ПРОТОКОЛ
заседания согласительной комиссии

по вопросу согласования местоположения границ земельных участков,
расположенных в границах кадастровых кварталов: 21:24:120102, 21:24:120108

при выполнении комплексных кадастровых работ
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом

от «01» июня 2022 г. № 154698
_____________________________________________________________________________

Чувашская Республика, Ядринский район, г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д. 1
(место проведения заседания)

«29» сентября 2022 г.                                                                                                                № 1

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Агаков  Андрей  Владимирович  /  Администрация  Ядринского  городского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  /  врио  главы  администрации  Ядринского
городского поселения Ядринского района Чувашской Республики

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)

Заместитель председателя комиссии:
Зельцман Ольга Моисеевна / Ядринская районная администрация Чувашской Республики /
начальник  отдела  имущественных  и  земельных  отношений  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)

Секретарь комиссии:
Щипакин  Павел  Николаевич  /    Администрация  Ядринского  городского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  /  главный  специалист  -  эксперт
Администрации  Ядринского  городского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)

Члены комиссии:
1.  Органдеева  Валентина  Демьяновна  /  Министерство  экономического  развития  и
имущественных отношений Чувашской Республики / главный специалист - эксперт отдела
учета  и  регистрации  права  собственности  на  объекты  недвижимого  имущества
Министерства  экономического  развития  и  имущественных  отношений  Чувашской
Республики

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)
2.  Ершова Елизавета Валериановна / Ядринский отдел Управления Федеральной службы
государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Чувашской  Республике  /
начальник  Ядринского  отдела  Управления  Федеральной  службы  государственной
регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)

3.  Воробьев  Алексей  Иванович  /  Саморегулируемая  организация  «Ассоциация
кадастровых инженеров Поволжья» / представитель

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)

4.  Осипов  Андрей  Геннадьевич  /  Ядринская  районная  администрация  Чувашской
Республики  /  заместитель  главы  районной  администрации  -  начальник  отдела

строительства,  дорожного  хозяйства  и  ЖКХ  Ядринской  районной  администрации
Чувашской Республики

           (ф.и.о.)              (место работы и должность)
Из  7  членов  комиссии  на  заседании  присутствовали  6.  Кворум  имеется.  Заседание
согласительной комиссии является правомочным.

Приглашенные лица:
Кириллова  Алена  Вячеславовна,  кадастровый  инженер  Общества  с  ограниченной
ответственностью «Научно - производственное предприятие «Землемер».

Правообладатели земельных участков (заинтересованные лица):
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

заинтересованного
лица или его

представителя
(отчество

указывается при
наличии)

Реквизиты документа,
подтверждающего

полномочия
представителя

заинтересованного лица
(заполняется, в случае
участия представителя

заинтересованного лица)

Сведения о земельных участках
Адрес

(местоположение)
и кадастровый

номер земельного
участка

Вид права
на

земельный
участок

1 отсутствуют ---------- ---------- ----------

Повестка дня заседания:

1.  Общая  информация  о  ходе  выполнения  комплексных  кадастровых  работ  в
границах  кадастровых  кварталов  21:24:120102,  21:24:120108  при  выполнении
комплексных кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 01 июня
2022 г.  № 154698 на территории Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  а  также  о  порядке  согласования  местоположения  границ
земельных участков и регламенте работы согласительной комиссии.

Докладчик: Зельцман Ольга Моисеевна

2.  Рассмотрение  проектов  карты-плана  территории,  подготовленных  в  результате
выполнения  комплексных  кадастровых  работ  в  границах  кадастровых  кварталов
21:24:120102, 21:24:120108 на территории Ядринского городского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики и  возражений  заинтересованных  лиц  относительно
местоположения границ земельных участков.

Докладчик: Кириллова Алена Вячеславовна

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1:

Общая информация о ходе выполнения комплексных кадастровых работ в границах
в  границах  кадастровых  кварталов  21:24:120102,  21:24:120108 при  выполнении
комплексных кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 01 июня
2022 г.  № 154698 на территории Ядринского городского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  а  также  о  порядке  согласования  местоположения  границ
земельных участков и регламенте работы согласительной комиссии.

Слушали: Зельцман Ольгу Моисеевну
Краткое содержание выступления:
Заместитель  председателя комиссии  проинформировала  о  ходе  выполнения

комплексных  кадастровых  работ  в  границах  кадастровых  кварталов  21:24:120102,
21:24:120108,  разъяснила  порядок  согласования  местоположения  границ  земельных
участков  при  выполнении  комплексных  кадастровых  работ,  предусмотренный  статьей

42.10  Федерального  закона  от  24.07.2007  №  221-ФЗ  «О  кадастровой  деятельности»,  а
также  регламент  согласительной  комиссии,  утвержденный  постановлением
Администрации  Ядринского  городского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от 06.07.2022 № 106 «О создании согласительной комиссии по согласованию
местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых
работ в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых
кварталов  21:24:120102  и  21:24:120108  Ядринского  городского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики» в соответствии с типовым регламентом, утвержденным
постановление  Кабине  Министров  Чувашской  Республики  от  27.05.2015  №  206  «Об
утверждении  Типового  регламента  работы  согласительной  комиссии  по  вопросу
согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ».

Извещение  о  проведении  заседания  согласительной  комиссии  по  вопросу
согласования  местоположения  границ  земельных  участков,  содержащие,  в  том  числе
уведомления  о  завершении  подготовки  проектов  карты  -  планов  территории,  были
опубликованы,  размещены  и  направлены  способами  и  в  сроки,  установленные
Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Со  дня  опубликования  извещения  согласительная  комиссия  обеспечивала
ознакомление заинтересованных лиц с проектами карты - планов территории, в том числе
в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  в  соответствии  с  регламентом  работы
согласительной комиссии.

Решили: принять информацию по первому вопросу повестки дня к сведению.
Результаты голосования:

«за» «против» «воздержались»

единогласно ---------- ----------

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2:

Рассмотрение  проектов  карты-планов  территории,  подготовленных  в  результате
выполнения  комплексных  кадастровых  работ  в  границах  кадастровых  кварталов
21:24:120102, 21:24:120108 на территории Ядринского городского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики и  возражений  заинтересованных  лиц  относительно
местоположения границ земельных участков.

Слушали: Кириллову Алену Вячеславовну, Воробьева Алексея Ивановича

Краткое  содержание  выступления:  Кириллова  Алена  Вячеславовна,  кадастровый
инженер, являющийся исполнителем комплексных кадастровых работ и Воробьев Алексей
Иванович,  представитель  Саморегулируемой  организации  «Ассоциация  кадастровых
инженеров Поволжья» представили для рассмотрения проекты карты - планов территории,
подготовленных  в  результате  выполнения  комплексных  кадастровых  работ  в  границах
кадастровых  кварталов  21:24:120102,  21:24:120108,  проинформировали  о  порядке  и
результатах выполнения комплексных кадастровых работ в соответствии с требованиями
Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

Для  определения  местоположения  границ  земельных  участков  при  выполнении
комплексных  кадастровых  работ  использовались  материалы  землеустроительной
документации,  содержащейся  в  государственном  фонде,  полученных  в  результате
проведения землеустройства, ситуационные планы.

Возражений заинтересованных лиц в ходе выполнения комплексных кадастровых
работ относительно местоположения границ земельных участков в адрес исполнителя не
поступало.

Перечень  документов,  представленных   на  рассмотрение  комиссии  по  вопросу
повестки дня № 2:

1 Проект  карты  -  плана  территории  кадастрового
квартала 21:24:120102

(наименование документа) (реквизиты)

Проект  карты  -  плана  территории  кадастрового
квартала 21:24:120108

(наименование документа) (реквизиты)

Решили:
1.  Принять  к  рассмотрению  проекты  карты  -  планов  территории  кадастровых

кварталов  21:24:120102,  21:24:120108,  подготовленных  кадастровым  инженером
Кирилловой Аленой Вячеславовной ООО «НПП «Землемер».

2. Согласительной комиссии продолжить прием возражений заинтересованных лиц
относительно местоположения границ земельных участков в течение 35 рабочих дней - по
02 ноября 2022 года включительно.

3.  Назначить  дату  повторного  заседания  согласительной  комиссии  на  03  ноября
2022 года в 13:00 часов по адресу: Чувашская Республика, Ядринский район, г. Ядрин,
ул. 30 лет Победы, д. 1
Результаты голосования:

«за» «против» «воздержались»
единогласно ---------- ----------

Особое мнение: отсутствует

Подписи:

Председатель комиссии        __подпись имеется_      А.В. Агаков
                    (подпись)                                    (ф.и.о.)

Заместитель председателя     _подпись имеется_      О.М. Зельцман
комиссии                                             (подпись)                                    (ф.и.о.)

Секретарь комиссии           _подпись имеется_          П.Н. Щипакин
                                                        (подпись)                                 (ф.и.о.)

Члены комиссии:

1. _подпись имеется_               Е.В. Ершова
               (подпись)                                           (ф.и.о.)

2. _подпись имеется_               А.И. Воробьев
              (подпись)                                            (ф.и.о.)

3. _подпись имеется_               А.Г. Осипов
              (подпись)                                           (ф.и.о.)

С решением комиссии ознакомлены:

1. _______________подпись имеется___А.В. Кириллова
           (дата)                               (подпись)                       (ф.и.о.)